
1/2

Rekordní odměna pro ředitele VZP. Přes 300 tisíc za
práci s Ukrajinci

seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-rekordni-odmena-pro-reditele-vzp-pres-300-tisic-za-praci-s-
ukrajinci-228429

Správní rada největší tuzemské zdravotní pojišťovny VZP v pondělí

schválila roční odměnu pro ředitele Zdeňka Kabátka.

Bude mu letos vyplacen finanční bonus 1 255 500 korun hrubého.

A navíc dostane ještě dalších 319 tisíc korun jako mimořádnou

odměnu za nábor pojištěnců z Ukrajiny. Pro Seznam Zprávy to

potvrdilo několik členů správní rady.

Částka ve výši 1,574 milionu korun je rekordní (přehled je

v infoboxu). Například loni dostal Kabátek odměnu 1,309 milionu

korun.

Šéf správní rady a lidovecký poslanec Tom Philipp uvedl, že

mimořádnou odměnu Kabátkovi navrhl on. Jde podle něho o ocenění

za zapojení ředitele, širšího vedení VZP i dalších zaměstnanců do

procesu přijetí uprchlíků před válkou z Ukrajiny do tuzemského

zdravotního systému.

Ředitel VZP má stanoven měsíční plat ve výši 225 tisíc korun. A k

tomu může získat roční odměnu až do výše těchto šesti měsíčních

platů. Tedy až 1,35 milionu korun hrubého. Letos mu tak byla

navržena odměna ve výši 93 procent tohoto stropu.

Jaké odměny dostal ředitel VZP Zdeněk Kabátek?

Rok 2022 - 1,309 milionu korun

Rok 2021 – 1,282 milionu korun

Rok 2020 – 1,282 milionu korun

Rok 2019 – 1,14 milionu korun

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-rekordni-odmena-pro-reditele-vzp-pres-300-tisic-za-praci-s-ukrajinci-228429#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=zpravy.sznhp.box&source=hp&seq_no=3&utm_campaign=abtest217_krokovy_redesign_feedu_varA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


2/2

Rok 2018 – 1,215 milionu korun

Rok 2017 – 1,3 milionu korun

Rok 2016 – 1,2 milionu korun

Rok 2015 – 1,17 milionu korun

Rok 2014 – odměny se vzdal

Zdeněk Kabátek dostal naposled roční odměnu podle starých kritérií.

Prémie, kterou bude řediteli VZP správní rada schvalovat příští rok,

se už bude řídit podle nových podmínek. Schváleny byly loni na

podzim. 

Pro její výši bude důležité, jak se pojišťovně bude finančně dařit.

A bude záviset také na tom, jestli VZP letos ušetří aspoň 500 milionů

za platby za léky a zda v zařízeních, s nimiž má VZP smlouvu, přibyde

operací (o pět procent), po nichž odchází pacient po jednom dni

z nemocnice domů.

Šéf největší tuzemské pojišťovny VZP dostane rekordní odměnu

25. 4. 2022 12:16

V dokumentu, který správní rada schválila, se však také uvádí, že

Kabátek má v letošním roce za úkol vytvořit koncepci pro ukládání

a zpracování dokumentů pojišťovny.

Má se také připravovat koncept návrhu nové podoby poboček nebo

zajistit technická a informační podpora uprchlické krize v souvislosti

s válkou na Ukrajině.

 

 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-sef-nejvetsi-tuzemske-pojitovny-vzp-dostane-rekordni-odmenu-199626

